$f terça'feira, 8 de Julho de 2025 . ,ornal Oficial Êlêtrônico dos Muni<ípios do Estãdo dê Meto crosso . ANo XX I N" 4773

DISPENSA: O2212025

PROCESSO ADMtNtSTRATTVO N.e 070l2025

OBJETO: "CONTRÂTAçÃO DE ÉMPRESÂ ESPECIALIZADÂ PA.
RA FORNECIMÊÍ{TO DE OXIGÊNIO MEDICINAL NA FORMÂ
GASOSA, COM FORNECIMENTO POR COMODATO DE CILIN-
DROS, RECARGAS, TRANSi'ORTE, ENTREGA E SUBSTITUI.
çÂO CONFoRME DEMÂNDA DA SECRETARIÂ MUNICIPAL DE

SAÚDE', visto a empresa oxtcÊNlo MoDELo INDUSTR|A E

coMÉRcto DE GASES LÍDA - CNpJ: 27.479.3lUOOOl-31,
sendo 06 (sêis) mesês. Totalizando ao valor globêt de Rg
61.950,OO (Sessenta e Um Mil, Novecentos e Cinquenta
Reais). CONSIDÊRADO a conveniência e as condiçôes de contra-
tação.

FUNDÂMENTO LEGAL: Dêcrêto Municipal ne 416, de Ot de
iunho de 2023, que', Rêgutamênta Dispensa de Licitaçáo,
de que trata o art. Art. 75 da tei ôe I4.t33, .re le de abrit
de 2O2r, no âmbito da Àdninlstraçáo Municipal.,' e dtte-
raçôês poste orês.

LtctÍaçÀo
DISPENSA: 02212025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.s

o70t2025

PREFEITURA MUNICIPÁL DE SAPEZAL

PORTARTA Ne a15/2025

D,SPÓE SOARE A NOMEAçÃO DE F'SCA'' DÀS ATAS DÊ REG//'TRO DE PREçO' E DÁ OUTfuAs PROVID.ÊNCIAS.

CONSIDERANDO, que cabe ao Município, nos termos do disposto nôs artiqos 104, inciso lil e 117 da Lei ne 14.l33t2o2:r. acompanhãr
ê fiscalizar a execLlção dos contíatos celebrados atrôvés de um represêntante da Administração,

COI{SIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos cele-
brados pela entldade,

CLÁUDlo rosÉ SCARIOTE, PreÍeito l!,lunicipal de Sapezal, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legaisj

RESOLVE:

aÉ. le Nomear fiscais para a aTA DE REGISTRo DE PREços N" 170/2025, reÍerente ao pREGÀo ELÊTRôN|CO c/ SRp Ne o35/
2025, para acompanhar e fiscalizar a execução na forma e condiçóes abaixo relacionadasi

ATA N9:
FUTURA E EVENTUAL ÂQUIS DE MATERIAIS PEOAG Glcos. ê Ír m de atender as necessidades das secretàrias municipais de
Sa 2âl - IúTOB'ETO:

EMPRÊSA: PAPEIARIÂ Ê MÂÍERIAIS DE INÊORMATICÂ LTDA
20.357.366/0001 20CNP.'

FI TIÍULAR
E CULTURA. GESTOR DÂ ARPSECRETÂRIÂ DE ED

SERVIDOR: CIBELLE GOI'4ES DALLA PORTA
CÂRGO: NISTRAÍIVO
IT1ÂTR ICU LA: 5750
LOTAçAO: A DE EDU E CULÍURÁ

FISCAL SUPLENTE
SECRETARIA DE EDUCAçÁO E CULTURA - GESTOR DA ARP

SERVIDOR: LÚCIA SCHNEIDER
CARGO: PROFESSOR GRÁDUADO
MATRICULA: 7

LOTAçÁO SECRETARIA DE EDUCAçÁO E CÚ.ruRA

AÉ. 2e São atribuições dos fiscais:

l. prestar apoio técnico e operacional ao Gêstor do Contrato e da Ata de Registro de Preços com informações pertinentes às suas
competências;

ll. anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e das Atas de Registro
de Preços, com a descrição do que foí necessário para a regularização das faltês ou dos defeitos observados;

lll. emitir notificações para a correção de rotinas ou de qualquer inexatidão ou irÍegularidade constatada, com a definiçáo de prazo
para a coreção;

lV. informar ao Gestor do Contrato e da Ata de Registro de Preços, em tempo hábil, ê situação que demandar decisão ou adoçâo de
medidas que ultrapassem a sua competência, para que adote as medidas necêssárias e saneadoras, se for o caso:

V. comunicar imediatamente ao GêstoÍ do Contrato e da Ata de Registro de Preços quaisquer ocorrênciôs que possam rnviabillzôr a
execução do contrato e das atas de registro de preCos nas datas estabelecidasj

Vl. fiscalizar a execução do contrato e da Ata de Registro de Preços para que sejam cumpridas as condições estabelecidas, de modo
a assegurar os melhores resultados para à administÍação, com a conferência das notas fiscais e das documentaçôes exigidas para o
pagamento e, após o ateste, que certifica o recebimento provlsório, encaminhar ao gestor de contrato para ratificaçào;

Vll. comunicar ao Gesto. do Cont.ato e da Ata de Registro de PÍêços, êm tempo hábil, o término do contrato e da ata dê regrstro de
preço sob suô responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratualj

Vlll. participâÍ da atualização do relatório de riscos durantê a fase de Gestão do Contrato e Ata de Registro de preços, conforme o
disposto no inciso Vll do caput do art. 21 do Decreto na 045/20231

AMM-MT . httpsr//amm-diaíiomunicipal.org 580 Assinado Digitalmente

AMM.MT Disponível na edição de 8 de Julho de 2025 fiIato Grosso

Prefeitura Municipal de São Fedrc da Cipa

DISPENS A: A:221 2025 PROCESSO ADMIMSTRATIVO
N.o 07012a25

8 de Julho de 2025

DISPENSA: O22/2O25

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. O 07 O I 2025

oBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC|ALIZADA PARA FORNECTMENTO DE

OXIGÊNIO MEDICINAL NA FORMA GASOSA, COM FORNECIMENTO POR COMODATO DE

CILTNDROS, RECARGAS, TRANSPORTE ENTREGA E SUBSTITUIÇÃO COHpORUT
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE", ViStO A EMPTESA OXIGÊNIO MODELO
INDUSTR|A E COMÉRC|O DE GASES LTDA - CNpJ: 27.479.311tO001-31, sendo 06 (seis)
meses. Totalizando ao valor global de R$ 61.950,00 (Sessenta e Um Mil, Novêcentos e
Cinquenta Reais). CONSIDERADO a conveniência e as condições de contratação.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal no 416, de 01 de junho de 2023, que
'Regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o art. Art. 75 da lei no l4.l gg, de l o de
abrtl de 2021, no âmbito da Administração Municipal." e alterações posteriores.